minorū Subdecani, Canonicorum & Capituli Ecclesie Coloniensis in
praeinserta Cōmissione principaliter nominatorū per nos decreta atq;
concessa, illaq; unā cum illius executione iuxta praeinsertæ Commis-
sionis uim, formam & tenorem debitè facta, per prouidum uirum ma-
gistrum Franciscū de Prado Calderon, Clericum Palentinensis Dice-
cessis, supradictorum dominorum Subdecani & Capituli Syndicū
siue procuratorem (prout de suo Syndicatus siue procriptionis man-
dato legitimam fecit fidem) coram nobis iudicialiter comparentē fa-
cto & in scriptis exhibitis atque productis, & deinde pro uerificatione
praeinsertæ Commissionis siue Supplicationis nonnullis & diuersis iu-
ribus & munimētis pro se partibusq; suis, contra & aduersus quos-
dam Henricū ex Comitibus de Stolberg & Weringerde Decanum,
necnon Iacobum Wilt ex Rhenicomitibus, Fredericū ex Comiti-
bus de Weda, & Christophorū ex Comitibus de Oldenburg, Cano-
nicos dictæ Ecclesiæ Coloniensis exaduerso principales, similiter exhi-
bitis atq; productis: Nos consequēter ad prouidi uiri magistri Stepha-
ni Praets, Clerici Barchmenensis, procuratoris dictorum dominorum
Subdecani & Capituli per eundem magistrum Franciscum procura-
torem principalem apud acta causæ legitimè substituti instantiam, fu-
predictos exaduerso principales, omnesq; alios & singulos sua cōmu-
niter uel diuisim interesse putantes, eorumq; procuratores, si qui tunc
erant in hac Curia Cesareæ Maiestatis pro ijsdem ad dicendum & ex-
cipiendum contra iura producta, & uidendum iurare testes super illo-
rum recognitione, quatenus opus esset, uidendumq; & audiendum se
& eorum quemlibet in suspēsionis & alias sententias, censuras & pœ-
nas in eos à iure ac aliâs inflictas, ratione & ob causam contrauentio-
nis statutorum Capituli eiusdem Ecclesiæ Coloniensis, & innouatio-
num per eos contra eadem statuta factarum, incidisse & incurrisse de-
clarari, & per nos sententiam nostram desuper ferri & promulgari in
causa huiusmodi per edictum publicum, & affixionem in ualuis hospi-
tijs solite nostræ residētiæ, citari fecimus & mandauiimus ad certū com-
petentem terminum. Quo quidem termino adueniente, comparuit in
iudicio coram nobis magister Stephanus Praets procurator prædi-
ctus, nomine quo suprà, procuratorio, & dictorum citatorū non com-
parentium contumaciam accusauit, ipsosq; contumaces reputari, &
in eorum contumaciā iuribus aliâs pro parte sua, ut præmittitur, exhibi-
bitis atq; productis, repetitis & illis per fidedignos testes recognitis,
quanto melius potuit & debuit, concludens in causa & causis huius-
modi sententiā diffinitiū pro se, partibusq; suis predictis, & contra dī-
ctos exaduerso principales iuxta & secundū schedulæ per eū exhibitæ

A ij formam

formam & tenorem ferri & promulgari debita cum instantia postula-
uit. Nos tunc supradictos Henricum Decanum, Iacobum, Frederi-
cum & Christophorū, eorumq; procuratores, si qui essent, in hac Cuz-
ria non comparentes, reputauimus meritò, prout erant, iustitia sua-
dente, contumaces, & in eorum contumaciam unā cum dicto Stephas-
no procuratore concludente, & conclidi petente, in causa huiusmodi
conclusimus, & haberi uolumus in eadem pro concluso, necnon uis-
per nos primitus & diligenter inspectis omnibus & singulis actis, acti-
taris, literis, scripturis, processibus, priuilegijs, instrumentis, iuribus
& munimentis, & testium depositionibus in huiusmodi causa quomo-
dolibethabitis & factis, exhibitis atque productis, ipsijsq; cum diligen-
tia & maturitate debite recensitis, de Iurisperitorum consilio & assen-
su, quibus de ipsis causae meritis relationem fecimus plenariam & fa-
delem, ad nostram diffinitiuam in huiusmodi causa in scriptis ferēdam
& promulgandam sententiam procedendum duximus atq; processia-
mus, eamq; per ea, quæ uidimus & cognouimus, ac de præsentiuia
demus & cognoscimus pro dictis dominis Subdecano & Capitulo &
contra & aduersus Henricum Decanum, necnon Iacobum, Frede-
ricum & Christophorum prænominatos exaduerso principales, con-
tumaces in his scriptis tulimus & promulgauimus in hunc, qui seq̄tur,
modum, uidelicet: IN C A V S A coram nobis Hieronymo Ve-
rallo, Dei & Apostolicę Sedis gratia Archiepiscopo Rossanensi, ad sea-
renissimum principē dominum Carolum Romanorum Imperatorem,
ac uniuersam Germaniam sanctissimi domini nostri Pauli, diuina pro-
uidentia Papæ tertij, & Apostolicę Sedis Nuncio cum potestate Leo-
gati de latere, iudice & executore causae & causarum ac partium infra-
scriptarum à Sede Apostolica uigore nostrarum facultatum nobis ab
eadem Sede concessarum, per & inter uenerabiles, illustres & egregia-
os dominos Subdecanum & Capitulum Metropolitanæ Ecclesiæ Co-
loniensis impetrantes ex una, ac dominos Henricum ex Comitibus de
Stolberg & Weringerode Decanum, Iacobum Wilt ex Rhenicomia-
tibus, Fredericum ex Comitibus de Weda, & Christophorum ex Co-
mitibus de Oldenburg, se opposentes Ecclesiæ Canonicos, de & su-
per contrauentione dispositionis, tam iuris communis, quam statuto-
rum & consuetudinum dictæ Ecclesiæ per dictos opposentes respe-
ctu iuratorum, & incursione censurarum & pœnarum inibi conten-
tarū & expressarū, rebusq; alijs in actis latius expressis indecisi uer-
tib; & pendētib; uis & diligenter examinatis & pensatis actis &
actitatis, iuribus, instrumētis, alijsq; probationibus coram nobis pro-
ductis & factis, **CHRISTI NOMINE** inuocato pro tri-
buna;

bunali sedentes, & solum Deum præ oculis habētes, per hanc nostram
sententiam diffinitiuam, quam de Iurisperitorum consilio pariter & a
sensu ferimus, in his scriptis pronunciamus, dicimus, decernimus &
declaramus, præfatos Henricum Decanum, Iacobum, Fredericum &
Christophorum, Canonicos ob notoriam contrauentionē iuris com
munis, statutorum ac consuetudinum memoratæ Ecclesiæ, articulo
rumq; suorum tempore receptionis ad dignitatem & Canonicatus su
os iuratorum, pœnam suspensionis damnabiliter incurrisse & incidisse
& propterea à Capitulo, necnon à perceptione omnium & singulo
rum, iuriū, fructuum, reddituum, prouentuum, & obuentionum,
dictorum Decanatus & Canonicatum suorum, seclusos esse, & se
cludi debere, quos & pro suspensis teneri & haberi ab omnibus man
damus, & in præsentis litiis expensis condemnamus, quarum taxatio
nem nobis in posterum reseruamus. Quæ quidem sententia nostra ita
manu nostra propria reperitur subscripta: Ita pronunciaui ego Hiero
nymus Archiepiscopus Rossanensis Nuncius. L E C T A, lata &
in scriptis promulgata fuit hæc nostra præinserta diffinitiuæ sententia,
per nos Hieronymum Archiepiscopum, Nuncium Apostolicum præ
dictum Traiecti in ædibus & camera hospitiij nostræ solitæ residen
tiæ ibidem pro tribunali sedentes, sub anno à nativitate domini milles
imo, quingentesimo, quadragesimo sexto, Indictione quarta, die qui
dem Veneris, octava mensis Ianuarij, Pontificatus eiusdem sanctissi
mi domini nostri Pauli Papæ tertij anno duodecimo: præsentibus ibi
dem discretis uiris Ioanne Baptista de Domino, & Bartholomeo Era
mi de Cesis, Romanq; urbis & Spolitanensis Dioecesis, testibus ad pre
missa uocatis specialiter atq; rogatis.

Et ego Ludouicus Alemanus, Clericus Bisuntinensis Dioecesis, pub
licus sacris Apostolica & Imperiali autoritatibus Notarius in Archi
vio Romanae Curiæ descriptus, & huiusmodi causæ scriba: Quia
supradictæ sententiæ diffinitiuæ pronunciationi, alijsque præmissis
omnibus & singulis una cum supradictis testibus interfui, ideo præ
sens publicum Instrumentum manu alterius fideliter scri
ptum exinde confeci, subscripsi, signauī & publi
caui, in fidem præmissorum desu
per rogatus.